GMINA MIEJSKA HAWA ltawa, dnia 12.04.2017r.
NIP 744-166-00-83 Regon 510743456
(adres do korespondencji)
URZAD MIASTA LAWY
ul. Niepodiegtosci 13
14-200 ILAWA

Do wszystkich zainteresowanych Wykonawcow

Dotyczy: postepowania znak: ZP.271.8.2017 o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego zgodnie z przepisami art. 39-46 ustawy o wartosci szacunkowe] nieprzekraczajacej kwoty
okreslonej w przepisach wydanych na podstawie art.11 ust.8 na: zaprojektowanie i budowe lodowiska i
skateparku w Hawie.

Odpowiedzi na zapytania do tresci SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 2, 4 i 6 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych (Dz.U.2015, poz.
2164 z p6in. zm.) zwanej dalej ,,ustawa Pzp”, Zamawiajacy udziela odpowiedzi na pytania i dokonuje modyfikacji tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (dalej SIWZ) na zaprojektowanie i budowe lodowiska i skateparku w Hawie:

Zapytanie 1

Na stronie 11 PFU Zamawiajacy przedstawia wizualizacje skateparku z wyszczegélnionymi pietnastoma przeszkodami.
Natomiast na stronie 16 PFU znajduje sie wizualizacja skateparku zinnymi dwunastoma przeszkodami. Réwniez na
stronach od 17 do 30 PFU znajduja sie rysunki skateparku.

Czy Zamawiajacy bedzie wymagat, aby projekt oraz wykonanie skateparku byto identyczne jak skateparku na stronach od
17 do 30 oraz na wizualizacji ze strony 11 PFU, czy projekt i pdZniejsza realizacja ma by¢ wykonana wedtug wizualizacji ze
strony 16 PFU ?

Odpowied? 1

Zamawiajgcy na stronie 11 PFU podat zatozenia koncepcyjne , wedtug ktérych nalezy sporzadzi¢ dokumentacije.
Zamawiajacy nie wymaga aby rozwigzania byly identyczne, natomiast skatepark na etapie projektowania nalezy uzgodnié
w zakresie zgodnosci z norma PN-EN 14974+A1:2010 w spos6b umozliwiajacy zastosowanie wskazanych minimalnej ilosci
przeszkéd tj. 15 .

Zapytanie 2
Czy projektowane profile na grindboxach maja posiadaé scianke o grubosci 3mm, 4mm czy 5mm ?

Odpowied? 2
Nalezy zaprojektowac $cianke min.4mm.

Zapytanie 3

Czy w miejscach pustych przestrzeni na parku (teren zielony wewnatrz skateparku) majg zosta¢ zaprojektowanie studnie
chtonne ?

Odpowiedi 3

Wykonawca zobowiagzany jest do sporzadzenia projektédw branzowych, w tym odwodnienia terenu. Nalezy przewidzie¢
ewentualnosc¢ zastosowania studni chtonnych, jednakze wtasciwe rozwigzania zobowigzany bedzie przyjaé projektant na
etapie sporzadzania dokumentacji techniczne;j.

Zapytanie 4

Czy dokumentacja ma zawiera¢ projekt odwodnienia czy Zamawiajacy przewiduje naturalne odprowadzenie wody na
pobliski teren ?

Odpowiedi 4

Wykonawca zobowigzany jest do sporzadzenia projektéw branzowych, w tym odwodnienia terenu oraz obiektdw.
Przeprowadzone w poblizu odwierty wskazuja na grunty przepuszczalne, z mozliwoscig odprowadzenia wody z ciggéw
pieszych na pobliski teren. Obiekt lodowiska nalezy wtaczy¢ do sieci kanalizacji deszczowej lub wyposazyé w instalacje
rozsaczajaca. Wtasciwe rozwigzania zobowiazany bedzie przyjaé projektant na etapie sporzadzania dokumentacji
technicznej
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Zapytanie 5

Czy Zamawiajacy bedzie wymagat takze referencji na wykonanie dokumentacji projektowych, poniewaz skateparki to
specyficzne obiekty i nie kazdy moze je zaprojektowac ?

Odpowied? 5

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy informuje, nie zada referencji na dokumentacje projektowe.

Zamawiajagcy wymaga przedstawienia od wybranego wykonawcy wykazu oséb, w ktérych wykonawca wskazuje
projektantéw posiadajacych doswiadczenie w zaprojektowaniu co najmniej dwéch dokumentacji projektowych
skateparkéw o powierzchni nie mniejszej niz 350,00 m? kazda, ktére uzyskaty decyzje o pozwoleniu na budowe.
Jednoczesnie w przedmiotowym wykazie zamawiajacy zada wskazania nazwy i adresu podmiotu dla ktérego zostaty
opracowane dokumentacje. Zamawiajgcy zaréwno dla rob6t budowlanych jak i dla dokumentacji projektowych dokona
sprawdzenia poprzez zasiegniecie informacji od samych podmiotéw zlecajacych roboty budowlane i dokumentacje
projektowe w tym zakresie. Zgodnie z art. 24 ust.12 ustawy Pzp Zamawiajacy moze wykluczy¢ wykonawce na kazdym
etapie postepowania o udzielenie zamdwienia.

Zapytanie 6

Z dokumentacji przetargowej wynika, ze Zamawiajgcy wymaga od potencjalnych wykonawcéw doswiadczenia w budowie
skateparkdw prefabrykowanych lub monolitycznych. W dokumentacji nie znajduje sie informacja, czy jesli Oferent
specjalizuje sie w prefabrykatach i dotgczy referencje na parki z prefabrykatéw, to bedzie mégt pét skateparku zrobi¢ w
prefabrykacie a pét w monolicie. Chcemy zwrdcié¢ szczegblng uwage na problem stosowania jednoczesnie dwéch
technologii w tego typu obiektach. taczenie elementéw prefabrykowanych z lanym betonem bez umiejetnosci
torkretowania powoduje, ze po roku uzytkowania skatepark nie nadaje sie do eksploatacji. Firmy, ktére specjalizujq sie
w wykonywaniu elementéw skateparku w technologii prefabrykatéw betonowych powinny posiada¢ zaktad, w ktérym
proces wytwarzania pétproduktéw jest certyfikowany (posiadaé np. certyfikat ISO 9001). Firmy takie powinny réwniez
mie¢ odpowiednia wiedze, aby wykonaé caly skatepark (wszystkie elementy) w technologii prefabrykowanej, réwniez
skomplikowane ksztatty niektérych przeszkéd. Firmy, ktdre specjalizujg sie w wykonywaniu skateparkéw monolitycznych
wylewanych na miejscu posiadajg odpowiedni personel z doswiadczeniem oraz specjalistyczny sprzet do torkretowania.
Niektére firmy posiadajg réwniez certyfikaty na urzadzenia. Oznacza to, ze proces budowy zostat sprawdzony przez
niezaleing instytucje, ktéra posiada akredytacje do nadawania certyfikatéow od PCA (Polskie Centrum Akredytacji).
Podsumowujac: jak najbardziej wskazane jest dopuszczanie i wykonywanie skateparkéw zaréwno w technologii
prefabrykowanej jak i monolitycznej, ale nie jest wskazane wykonywanie obiektu w dwaéch technologiach réwnoczesnie.
W zwigzku z powyzszym:

1. Czy Zamawiajacy dopusci wykonywanie czesci przeszkéd w technologii prefabrykowanej, a innych w technologii
monolitycznej. Czyli czy Zamawiajacy dopusci taczenie tych dwodch technologii na jednym obiekcie? W tym
miejscu ponownie chcemy zaznaczyé, iz takie rozwigzanie spowoduje, ze uzytkowanie skateparku po okoto roku
nie bedzie mozliwe.

2. Czy Zamawiajacy bedzie wymagat aby firma, ktéra wygra postepowanie przetargowe wykonata w catosci
skatepark w technologii, w ktérej sie specjalizuje i na ktdrg przedstawita referencje ? Czyli wszystkie urzadzenia
na obiekcie zostang wykonane w jednej technologii.

3. Czy Zamawiajacy dopusci wykonanie skateparku w technologii monolitycznej wraz z opracowaniem projektu
zamiennego ?

4. Czy Zamawiajagcy bedzie dopuszczat szlifowanie prefabrykatéw lub przeszkéd lanych zaraz po ich zamontowaniu
w celu zjednolicenia powierzchni jezdnej? Jest to konieczne taczac te obydwie technologie.

5. Czy Zamawiajacy dopusci malowanie przeszlifowanych lub zaszpachlowanych powierzchni w celu zamaskowania
wad technologicznych?

6. Czy Zamawiajgcy dopusci malowanie prefabrykatéw farbami do betonu? (nie dotyczy uchwytéw stuzacych do
transportu, ktére nalezy zaszpachlowa¢ po montazu, kolorem zblizonym do koloru naturalnego odlewu
prefabrykatu)

7. Czy ostatecznie prefabrykat ma byé naturalnym odlewem betonowym, na ktérym widoczna jest struktura
betonu? (beton pomalowany farbami stwarza niebezpieczenstwo dla uzytkownikéw poniewaz jest Sliski,
prefabrykat bezposrednio z matrycy posiada naturalng strukturg betonu i ma odpowiednig przyczepnos¢)

8. Czy Zamawiajacy bedzie wymagat, aby $ciany podestéw oraz przeszkéd byly zabudowane (zabudowa w formie
$ciany betonowej lub nasypu ziemnego w zaleznosci od technologii wykonania parku — rys. 2) ? W tym miejscu
chcemy zaznaczyé, iz zabudowanie przeszkéd w technologii prefabrykowanej lub lanej eliminuje ryzyko
przedostawania sie $mieci i wzmacnia konstrukcje. Firmy wykonujace skateparki w technologii prefabrykowanej
czesto zastepuja obicia filarami, ktére stanowig podest podtrzymujacy. Rozwigzania takie sa wskazane, jednak
nie przy budowie tego typu obiektéw. Dzieci czgsto wchodzg pod przeszkody, w ktérych wiekszo$é podestow
jest na wysokosci ich gtowy. Dodatkowo rozpedzone dzieci na rowerach badz rolkach moga wjecha¢ w wystajace
krawedzie (rys. 1).

ZP.271.8.2017 Strona2:z8



Rys. 1 —przeszkoda prefabrykowana z otwartymi $cianami bocznymi.

9. Czy Zamawiajacy bedzie wymagat, aby barierki na skatepark byty wykonane zgodnie z norma PN-EN
14974+A1:2010 ? Czyli wykonane bez poprzeczek bocznych oraz z odpowiednimi przeswitami pomiedzy
szczebelkami (rys. 2) .

Rys. 2 — przeszkoda monolityczna wylana w Rys 2 — skatepark monolityczny wylany w catosci
catosci z zabudowanymi Scianami. z zabudowaniami w formie nasypéw.

=

Odpowiedz 6

ad.1l

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z trescig Programu Funkcjonalno-Uzytkowego (dalej PFU)
oraz §lll Opis przedmiotu zaméwienia ust. 4 pkt 1) SIWZ skateprak nalezy wykona¢ jako betonowy monolityczny o
powierzchni min. 408 m? wraz z figurami i wyposazeniem. Powyzsze jednoznacznie wskazuje, iz skatepark i umieszczone
na nim przeszkody maja by¢ wykonane w technologii monolitycznej. Jednoczes$nie zamawiajacy informuje, ze w celu
zwiekszenia konkurencyjnosci okreslit warunek udziatu , w ktérym rozszerzyt posiadane doswiadczenie do budowy
obiektow takich jak skatepraki betonowe monolityczne wykonane metodg torkretowania lub metodg mieszang
torkretowanie oraz prefabrykaty betonowe. Jednakze nie oznacza to, ze wykonawca ma zrealizowa¢ obiekt pét w
prefabrykacie a p6t w monolicie. Zamawiajacy stanowczo podkre$la, iz obiekt (skatepark) nalezy wykonac w
technologii monolitycznej wraz z przeszkodami i jednoczesnie zaleca zapoznanie sie z wszystkich zapisami i wymogami
okreslonymi w SIWZ.

Ad.2

Patrz odpowiedz ad. 1. Zamawiajacy wymaga by skatepark i umieszczone na nim przeszkody byly wykonane w
technologii monolityczne;j.

Ad.3

Patrz ad.1

Ad. 4

Zamawiajacy nie dopuszcza szlifowania prefabrykatéw lub przeszkdd lanych zaraz po ich zamontowaniu w celu
zjednolicenia powierzchni jezdnej, gdyz Zamawiajacy wymaga by skatepark i umieszczone na nim przeszkody byty
wykonane tylko w technologii monolitycznej.

Ad.5

Zamawiajacy nie dopuszcza malowanie przeszlifowanych lub zaszpachlowanych powierzchni w celu zamaskowania wad
technologicznych, gdyz Zamawiajacy wymaga by skatepark i umieszczone na nim przeszkody bylty wykonane tylko w
technologii monolityczne;j.

Ad.6

Patrzad. 4iad.5
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Ad.7

Pytanie bezprzedmiotowe, gdyz Zamawiajgcy wymaga by skatepark i umieszczone na nim przeszkody byty wykonane
tylko w technologii monolityczne;j.

Ad.8

Przy przeszkodach nalezy zastosowac nasypy ziemne, obsiane trawa, przy duzych skarpach nalezy na etapie
projektowanie przewidzie¢ ewentualnos$¢ zastosowania geokraty trawnikowej.

Ad.9

Skatepark, w tym takze barierki na etapie projektowania nalezy wykona¢ zgodnie z normg PN-EN 14974+A1:2010.

Zapytanie 7

W Programie Funkcjonalno-Uzytkowym, punkt 2.1. w przedmiotowym postepowaniu, Zamawiajacy wymaga dostawy
rolby o mato precyzyjnych parametrach, tj.: zbiornik na wode ok. 600 I. Na konserwacje lodowiska krytego o pow. 800 m2
wystarczy od 300 do 400 litréw w zaleznosci od stopnia zuzycia tafli lodu. Warto doda¢, ze maszyny przeznaczone dla
lodowisk profesjonalnych o powierzchni 1800 m2 (np. Zamboni) majg zbiorniki o pojemnosci nie przekraczajacej 800 I.
Przy mocno przewymiarowanym parametrze, jakim jest wielkosé zbiornika wody, mozna zadawa¢ sobie pytanie, jakiej
pojemnosci zbiornik miesci sie w okresleniu ,okofo”, czy jest to 400 |, 500 |, czy tez 590 I? Zapisujac w ten sposob
parametr rolby Zamawiajagcy moze wykluczy¢ z postepowania wiodgcych producentéw maszyn przeznaczonych do
pielegnacji tafli lodowiska o zadanej powierzchni, tj. m.in: n-ICE Model 1200, Engo 1700 SX oraz Sport Ice i wskazuje
jednego producenta - firme WM. Tym sposobem Zamawiajagcy moze narazi¢ sie na zarzut prowadzenia postepowania o
udzielenie zamdwienia publicznego w sposéb niezapewniajacy zachowania uczciwej konkurencji i réwnego traktowania
wykonawcéw. Dopuszczajgc do przetargu maszyny o parametrach dopasowanych do wielkosci planowanego lodowiska
Zamawiajacy daje mozliwos¢ udziatu w przetargu wiekszej ilosci Wykonawcow i jednoczesnie moze liczyé na uzyskanie
zdecydowanie korzystniejszej ceny.

Czy Zamawiajacy dopuszcza maszyny do pielegnacji lodowiska posiadajgce zbiorniki na wode o pojemnosci minimum 500
1?

Odpowiedz 7

Zamawiajacy dopuszcza maszyny do pielegnacji lodowiska posiadajgce zbiorniki na wode o pojemnosci minimum 500 I.

Zapytanie 8

Zamawiajacy wymaga, aby kierownik budowy wykazat sie doswiadczeniem w kierowaniu budowa min.1 lodowiska z plytg
zelbetowq bezdylatacyjna. Nasi kierownicy budéw byli zatrudniani na umowe zlecenie i pochodzili z miast, w ktérych
prowadzone byly roboty lodowiskowe. W ciggu ostatnich pieciu lat w rejonie ltawy nie budowano lodowisk statych.
Budowalismy lodowiska w Bartoszycach oraz w Olsztynie z ptytami bezdylatacyjnymi, ale wczesniej niz 5 lat temu.
Scigganie kierownika budowy z odlegtego rejonu Polski jest niezasadne i moze byé nieosiggalne, a to uniemozliwia nam
ztozenie oferty w niniejszym postepowaniu pomimo najwiekszego sposréd polskich firm doswiadczenia w wykonawstwie
takich ptyt. Obecnos¢ kierownika budowy wymusza Prawo Budowlane i taky funkcje moze petni¢ dowolna osoba z
odpowiednimi uprawnieniami z lokalnego rynku specjalistéw budownictwa, natomiast prawdziwg wiedze i umiejetnosé
zbudowania bezdylatacyjnej ptyty zelbetowej posiada wykonawca i zesp6t jego pracownikéw. Zamawiajacy chcac wybraé
doswiadczonego wykonawce winien zada¢ tego doswiadczenia od wykonawcy np. poprzez wymoég udokumentowania
min.3 zelbetowych, bezdylatacyjnych ptyt lodowiska, a nie od kierownika budowy, dlatego prosimy o rezygnacje wymogu
wskazanego na wstepie.

Odpowiedz 8

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy informuje, ze warunek pozostaje bez zmian. Zgodnie z §V ust.1 pkt 2) ppkt
2.3.1) lit. a) dla uznania ze Wykonawca spetnia warunek posiadania doswiadczenia zamawiajacy, zada by wykonawca
wykazat, iz w _okresie ostatnich 5 lat, (a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy, to w tym okresie) przed
uptywem terminu skfadania ofert wykonat:

a) co najmniej 1 zadanie (kontrakt) odpowiadajgce swoim rodzajem robotom budowlanym stanowigcym
przedmiot zamdwienia, z podaniem ich rodzaju, wartosci, daty, miejsca wykonania i podmiotéw na rzecz ktérych
roboty te zostalty Wykonane. Przez ,zadanie odpowiadajace rodzajem robét budowlanych stanowigcych
przedmiot zaméwienia” zamawiajacy rozumie zadanie polegajace na budowie obiektéw takich jak: lodowiska
wykonane na plycie zelbetowej bezdylatacyjnej o powierzchni min. 800,00 m? w ramach jednego zadania
(umowy), oraz

b) co najmniej 1 zadanie (kontrakt) odpowiadajgce swoim rodzajem robotom budowlanym stanowigcym przedmiot
zamdwienia, z podaniem ich rodzaju, wartosci, daty, miejsca wykonania i podmiotéw na rzecz ktérych roboty te
zostaly Wykonane. Przez ,zadanie odpowiadajace rodzajem robdt budowlanych stanowigcych przedmiot
zaméwienia” zamawiajacy rozumie zadanie polegajgce na budowie obiektéw takich jak skatepraki betonowe
monolityczne wykonane metodg torkretowania lub metodg mieszang torkretowanie oraz prefabrykaty
betonowe o powierzchni min. 350,00 m? w ramach jednego zadania (umowy).

Zamawiajacy okreslit powyzszy warunek zgodnie z §2 ust. 4 pkt 1) Rozporzadzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca
2016r. w sprawie rodzajéw dokumentéw, jakich moze zadaé zamawiajacy od wykonawcy w postepowaniu o udzielenie
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zamoéwienia (Dz. U.2016, poz. 1126). Powyzsze oznacza, ze skoro Wykonawca posiada doswiadczenie w wykonaniu co
najmniej jednego zadania polegajacego na budowie obiektédw takich jak: lodowiska wykonane na plycie zelbetowej
bezdylatacyjnej o powierzchni min. 800,00 m? w ramach jednego zadania (umowy, to jest to réwnoznaczne. z posiadaniem
odpowiedniej kardy technicznej, ktéra to zadanie realizowata. Ponadto Zamawiajacy informuje, ze Wykonawca moze
polega¢ na zasobach podmiotu trzeciego zgodnie z art. 22a ustawy Pzp.

Przytaczajac takze argumentacje pytajagcego mozna réwniez stwierdzié, iz to Wykonawca, ktdry posiadat pracownikéw moze
juz ich nie mie¢ i moze posiada¢ zupeinie inng obsade kadrowg. Zatem posiadanie przez kierownika robét konstrukcyjno-
budowlanych doswiadczenia w okresie ostatnich 5 lat ma zagwarantowa¢ zamawiajgcemu, iz pomimo braku doswiadczonego
zespotu pracownikéw fizycznych zagwarantuje on poprzez posiadanie odpowiedniego doswiadczenia jako$¢ wykonywanych
robét . Ponadto wymdg 5 letni pozostaje w korelacji z wymaganym doswiadczeniem od Wykonawcy, a cytowane wyzej
rozporzadzenie jak i ustawa Pzp w art. 91 ust. 2 pkt 5) daje prawo okreslania kryterium doswiadczenia oséb wyznaczonych do
realizacji zamdwienia, jezeli mogg mieé znaczgcy wptyw na jako$é wykonania zaméwienia, co w przedmiotowym przypadku
bezsprzecznie zachodzi. Nalezy takze przypomnied, iz definicja wykonawcy odnosi sie do wszystkich podmiotéw dziatajacych
na rynku nie tylko lokalnym czy krajowym, ale od roku 2004 takze europejskim. Zatem argument, iz ciggu ostatnich pieciu lat
w rejonie ltawy nie budowano lodowisk statych jest argumentem chybionym.

Zapytanie 9

W Preambule do umowy w punkcie c) zamieszczono zapis o posiadaniu przez wykonawce ,profesjonalnego systemu

kontroli jakosci”. Co zamawiajgcy ma na mysli? Ustawa Pzp nie narzuca wykonawcom posiadania takich systeméw. Czym

ma by¢ zapowiadany w preambule Program Zapewnienia i Kontroli Jakosci ?

Odpowiedz 9

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy informuje, ze w §1 ust.1 pkt 23 otrzymuje brzmienie:

23) Program Zapewnienia i Kontroli Jakosci sporzagdzany przez Wykonawce dokument przekazywany Zamawiajgcemu i
podlegajacy akceptacji Zamawiajacego opisujacy zasady dziatania systemu zapewnienia jakosci wykonywanych
robét, w szczegdinosci organizacje kontroli jakosci. Program zapewnienia jakosci zawiera w szczegéinosci:

a) procedury zarzadzania jakoscig podczas wykonywania Umowy,

b) procedury obiegu informaciji,

c) procedury zarzadzania jako$cig na Terenie budowy, w tym w zakresie prac prowadzonych w réznych porach
roku,

d) struktury organizacyjne dla wdrozenia procedur zarzadzania jakoscig,

e) instrukcje zarzadzania jakoscig, w tym w zakresie prac prowadzonych w réznych porach roku,

f) procedury zapewniajace, ze Podwykonawcy oraz dalsi Podwykonawcy spetniajg wymagania zarzadzania jakoscia.

Zapytanie 10

W punkcie d) tejze preambuty zamawiajgcy zawart wymog, a by Obiekt funkcjonowat bezpiecznie, efektywnie i
niezawodnie przez okres 15 lat. Prosimy o usuniecie tego zapisu jako absolutnie nierealnego. Sam zamawiajacy wyznacza
okres gwarancji na 36-72 miesiecy, a nie 15 lat. Wykonawca zapewni niezawodne funkcjonowanie Obiektu w czasie
gwarancji, ktérej czas obowigzywania zostanie podany w formularzu ofertowym.

Odpowied? 10

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy informuje, ze w preambule lit. d) wykresla sie tiret czwarty o tresci
»bezpiecznie, efektywnie i niezawodnie pracowa¢ przez okres co najmniej 15 lat

Zapytanie 11

Jednym z niezbednych dokumentow do pozwolenia na budowe jest prawo do dysponowania terenem. Prosimy o
zamieszczenie.

Odpowied? 11

Zamawiajacy informuje, ze jest Jednostkg Samorzadu Terytorialnego i jako organ administracji samorzadowej jest
instytucja publicznego zaufania. jednocze$nie Zamawiajacy oswiadcza, iz jest wiascicielem dziatek na ktérych ma by¢
zrealizowane zamdwienie publiczne.

Zapytanie 12

Jak nalezy interpretowa¢ Par.2 pkt.6 ppunkt 6) a) umowy - czy w przypadku, gdy Zamawiajgcy np. uzna, ze chciatby mie¢
podgrzewany dach hali dla topienia $niegu, co niewatpliwie podnosi tatwos¢ eksploatacji i funkcjonalnos¢ i mimo, ze nie
byto w PFU, wykonawca ma go wykonaé? Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamdwienia w pkt |l oraz Program
funkcjonalno uzytkowy w sposéb jednoznaczny okresla zakres zaméwienia zgodnie z art.29 oraz 31 Pzp, jednakze zapisy
umowy pozostaja w sprzecznosci z zasadg przygotowania opisu przedmiotu zaméwienia. Prosimy o korekte.

Odpowied? 12

W odpowiedzi na zapytanie zamawiajacy informuje, ze zapis pozostaje bez zmian. nie pzoostaje w sprzecznosci z art. 29
oraz 31 ustawy Pzp.
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Zapis wyraZnie wskazuje na systuacje, w ktderj wykonawca bedzie zobowigzany do wykonania prac ,jakiegos elementu,
koniecznego dla wiaéciwego wykonania i funkcjonowania Obiektu zgodnie z Umowa oraz zapewniajacego funkcjonalnos¢
rozwigzan, wigczajac w to fatwosé eksploatacji, naprawy i remontéw, bedzie on dostarczony w ramach Wynagrodzenia i w
takim czasie, aby nie opdzniato to Harmonogramu”. W cytowanym zapisie nie mieszcza sie jak to sugeruje pytajacy zmiany
funkcjonalne zmieniajace podstawowe parametry okreslone w PFU na tzw. ,iyczenie” Zamawiajacego. Zapisy tiretu w
zakresie funkcjonalnosci i tatwosci eksploatacji odnosza sig nie do zmian technologicznych elementéw okreslonych w PFU, do
elementu, koniecznego do wykonania dla wtasciwego wykonania i funkcjonowania Obiektu zgodnie z Umowa . Powyiszy
zapis jednoznaczne wskazuje na sytuacje wykonania prac koniecznych do wtasciwego wykonania i funkcjonowania obiektu, a
nie zmian technologicznych. Zamiany technologiczne i sposéb ich wprowadzania zostaty okreslone w §15 wzoru umowy.
Przedmiotowy zapis jest jak najbardziej prawidtowy i zgodny z przepisami w szczegdlnosci, iz to wykonawca projektuje obiekt
, jest podmiotem profesjonalnie zajmujacym sie realizacjg takich obiektow. Nalezy takze pamigtac, iz w przedmiotowym
zadaniu wynagrodzenie wykonawcy jest wynagrodzeniem ryczattowym. Zatem Wykonawca przyjmuje do wykonania
wszystkie niezbedne elementy danego obiektu okreslone w PFU oraz wynikajgce z zasad wiedzy technicznej oraz sztuki
budowlanej. Powyisze znajduje odzwierciedlenie w orzecznictwie m.in. w wyroku Sagdu Okregowego w Gdarisku Sygn. akt
XIl Ga 314/11 w ktérym czytamy: ,, Zgodnie z art. 29 ust. 1 przedmiot zamdwienia opisuje sie w sposéb jednoznaczny i
wyczerpujgcy, za pomocq dostatecznie doktadnych zrozumiatych okresleri z uwzglednieniem wszystkich wymagarn i
okolicznosci moggcych mie¢ wpfyw na sporzqdzenie oferty. Ustawa wymaga, by opis byt dokonany za pomocq cech
technicznych i jakosciowych przy uwzglednieniu norm wymienionych w art. 30, a jezeli przedmiotem zamdwienia sq
roboty budowlane lub zaprojektowanie i wykonanie robét budowlanych opisu przedmiotu zaméwienia dokonuje sie na
zasadach okreslonych w art. 31. Zakres swiadczenia wykonawcy wynikajgcy z umowy winien byc¢ toisamy z jego
zobowiqzaniem zawartym w ofercie- art.140. Podniesiony w odwofaniu zarzut Wykonawcy dotyczqcy naruszenia art.
29 i 31 ustawy nie dotyczyt w swej istocie - co zasadnie podnosit skarzqcy - poprawnosci opisu przedmiotu zaméwienia
rozumianej jako zgodnos¢ opisu z normgq art. 29 i 31 , gdyz kwestionowane postanowienia Warunkéw Umownych w
ogdle nie odnoszq sie do opisu przedmiotu zaméwienia dokonanego zgodnie z wspomnianym wyzej rozporzgdzeniem,
a wylgcznie okreslajg wymagany przez Zamawiajgcego podziat ryzyk odpowiedzialnosci stron. W analizowanym
postepowaniu przedmiot zaméwienia, ktére zrealizowa¢ ma Wykonawca zdaniem Sqdu Okregowego okreslony jest jasno
i precyzyjnie w dokumentacji projektowej opisanej w zestawieniu stanowigcym zatqcznik nr 8 do STWZ, a wpfywu na
ocene tego faktu nie majq kwestie zwigzane z rozktadem ryzyka pomiedzy Wykonawcg a Zamawiajgcym ani tez sposob
rozfozenia odpowiedzialnosci. Kwestionowane postanowienie nie nakfada na Wykonawce jakiegokolwiek obowiqzku,
ktdry wigzatby sie z rozszerzeniem lub zmiang zakresu jego czynnosci, do ktdrych jest zobowigzany w ramach realizacji
przedmiotu zamdwieni. Postanowienie to nie ma wplywu zatem na zakres swiadczenia wynikajgcego z umowy, a
usuniecie go nie wpfynie na prawidfowos¢ opisu przedmiotu zamdwienia Podkresli¢ nalezy , iz warunki umowne sq
identyczne dla wszystkich Wykonawcow: Wykonawca dopuszczony do udziafu w postepowaniu po otrzymaniu SIWZ ma
moiliwosé zapoznania sie z nimi i zdecydowania, czy tak uksztaftowany stosunek zobowiqzaniowy mu odpowiada i czy
chce ztozy¢ oferte. Racje ma skariqcy , Ze o ile postanowienia SIWZ nie naruszajg obowigzujgcych przepisow (a tak jest
w niniejszej sprawie), Wykonawca nie moze zarzuca¢ Zamawiajgcemu, ze poszczegélne element y umowy mu nie
odpowiadajq. Zgodnie z art. 353" k.c. Wykonawca ma swobode zawarcia umowy. Zaden przepis prawa nie nakfada nari
obowigzku ztozenia oferty w prowadzonym przez Zamawiajgcego postepowaniu, ani zmuszania Zamawiajgcego do
zawarcia urnowy, ktorej tres¢ mu nie odpowiada . Nie moze zatem kwestionowac umowny wytqcznie dlatego, ze uwaza,
iz mogfaby ona zosta¢ sformutowana korzystniej dla Wykonawcy. Subklauzula 1.8 Warunkéw Umowy wbrew
twierdzeniom Wykonawcy zawartym w odwofaniu, a ktére Izba powielita w zaskarzonym wyroku, nie modyfikuje zakresu
odpowiedzialnosci projektanta za prawidfowosé dokumentacji projektowej. Sqd Okregowy w Gdarisku podziela przy tym
przywotany przez skariqcego poglgd Sqdu Okregowego we Wroctawiu wyrazony w uzasadnieniu do wyroku z dnia |
4.04.2008r. (sygn. akt X Ga 677/08) w ktérym stwierdzono, iz niezaleznie od tego jak duzo ryzyka zostanie w umowie
przypisane wykonawcy to on dokonuje jego wyceny i ujmuje ich dodatkowy koszt w cenie oferty. Skfadajgc oferte
zabezpiecza zatem swoje interesy kalkulujgc cene ofertowq. Zamawiajgcy zas po wyborze najkorzystniejszej oferty
musi zawrze¢ umowe na warunkach przedstawionych we wzorze umowy i za ptacié¢ wskazang przez Wykonawce cene.

Waznym jest by takie dziafanie nastgpifo poprzez zamieszczenie odpowiednich postanowieri w specyfikacji w sposob

jawny dla wszystkich wykonawcéw i przed uptywem terminu sktadania ofert”

Jak wynika z powyisze pytanie nie dotyczy opisu przedmiotu umowy, a klauzuli umownej, w ktdérej Zamawiajacy

informuje, ze wykonawca zobowigzany jest wykona¢ wszelkie niezbedne roboty oraz dostarczy¢ wszystkie urzadzenia

niezbedne do wykonania zamdwienia.

Zamawiajacy w celu wyeliminowania watpliwosci interpretacyjnych modyfikuje zapis §2 ust. 6 pkt 6) lit.a) wzoru umowy,

ktéry otrzymuje nastepujace brzmienie:

a) W ramach Przedmiotu Umowy Wykonawca podjqt sie wszystkich robot budowlanych, niezbednych do oddania
przewidzianege w Umowie obiektu budowlanego oraz dostarczy Zamawiajgcemu wszystkie urzqdzenia, wyposazenie i
materiaty niezbedne do osiggniecia zaktadanego rezultatu, o ktérym mowa w Preambule:

- Nawet w przypadku nie wyspecyfikowania w zatgczniku 4 (PFU) do Umowy jakiegos elementu (np. na skutek
omylek, niedoktadnosci, rozbieznosci lub brakéw lub innych wad PFU), a koniecznego do wykonania dla
wlasciwego wykonania i funkcjonowania Obiektu zgodnie z Umowgq zasadami wiedzy technicznej oraz sztukq
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budowlanq. Wykonany w ten sposéb element ma zapewnia¢ funkcjonalnos¢ rozwigzan, wigczajgc w to tatwosé
eksploatagji, naprawy i remontéw oraz bedzie on wykonany i/lub dostarczony w ramach Wynagrodzenia i w takim
czasie, aby nie opozniafo to Harmonogramu.

Zapytanie 13

§ 4 pkt.5 prosimy dopisaé- zamawiajacy wskaze Zrodta poboru wody i pradu.

Odpowied? 13

Zapis pozostaje bez zmian. Wykonawca zobowigzany jest we wtasnym zakresie zapewnic sobie dostep do wody i proadu
na okres budowy a ich koszt uwzglednic¢ w cenie oferty.

Zapytanie 14

Par.5 pkt.5, 6 i 10 — sugerujemy skrocenie terminéw odbioru do 2 dni dla przyspieszenia wykonania inwestycji

Odpowied? 14
Zapisy pozostajq bez zmian.

Zapytanie 15

Wobec przyjecia ryczattowego wynagrodzenia §5 pkt 11 nie moze mie¢ zastosowania. Prosimy o wykreslenie.
Odpowied? 15

Zapis pozostaje bez zmian. Zamawiajacy zabezpiecza w ten sposéb swéj interes w przypadku odstapienia przez
Wykonawce od umowy. Nie dokonywanie obmiaréw na biezaco uniemozliwiatoby wéwczas dokonanie rozliczert miedzy
Wykonawcg a Zamawiajgcym.

Zapytanie 16

W §12 pkt.15- Zamawiajacy uzywa sformutowania ...”jesli zostanie udowodnione...” Kto bedzie przeprowadzat ten
dowdd? Wykonawca na catos¢ robdét (w tym prace projektowe) udzieli okresu gwarancji i tylko w tym okresie odpowiada
za wady przedmiotu zaméwienia. Prosimy o skorygowanie wymienionych 8 latgwarancji

Odpowied? 16

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajgcy informuje, ze dowdd bedzie przeprowadzat Zamawiajacy lub uzytkownik
korzystajac np. z pomocy biegtych w danym zakresie.

Jednoczesnie Zmawiajacy informuje, ze zapis §12 ust. 15 otrzymuje brzmienie: ,Jesli po upfywie podstawowego Okresu
Gwarancji nastgpi awaria Obiektu i jesli zostanie udowodnione, ie awaria ta wynikneta z powodu bfednego
zaprojektowania lub biednych obliczeri elementdw, to Wykonawca na swoj wytgczny koszt dokona wymiany (naprawy)
tych elementow w terminie obustronnie uzgodnionym”.

Ponadto Zamawiajacy informuje, ze za btedy projektowe w szczegdlnosci konstrukcyjne projektant odpowiada przez caty
okres uzytkowania obiektu.

Zapytanie 17

W 8§12 pkt.16 ponownie zamawiajacy oczekuje 15 letniej gwarancji trwatosci podstawowych elementéw Obiektu.
Prosimy o wykreslenie. Wykonawca poda okres gwarancji w formularzu oferty.

Odpowied? 17

W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy informuje, ze 15 letni okres nie odnosi sie do gwarancji i rekojmi a do jakosci
zastosowanych materiatéw i wykonawczych robét. Zamawiajacy oczekuje, iz podstawowe elementy obiektu w
szczegblnosci ptyta monolityczna czy tez konstrukcja hali po uptywie okresu gwarancji nie bedg wymagaty kapitalnego
remontu czy tez catkowitej wymiany. W zwigzku z powyiszym zapis oraz w celu wyeliminowania watpliwosci
interpretacyjnych zmienia sie w 8§12 ust.16, ktéry otrzymuje nastepujace brzmienie: ,Wykonawca oswiadcza, ze
podstawowe elementy Obiektu (konstrukcje Zelbetowe monolityczne lodowiska i skateparku, konstrukcja hali lodowiska), sq
obliczone i zaprojektowane w taki sposéb, Ze ich trwatos¢ a takize jakos¢ zastosowanych materiatow umozliwi
Zamawiajqgcemu korzystanie z Obiektu przez okres minimum 15 lat pracy bez koniecznosci ich wymiany i nie ulegng one
zuzyciu w wyniku dziatania korozji i erozji pod warunkiem prowadzenia obstugi eksploatacyjnej i serwisowej zgodnie z
dokumentacjg techniczno ruchowq oraz instrukcjami eksploatacyjnymi i remontowymi przekazanymi Zamawiajgcemu przez
Wykonawce w ramach Umowy.”

Zapytanie 18

W § 13 pkt.7 Zamawiajacy stusznie zabezpiecza swoje interesy na wypadek popetnienia plagiatu przez wykonawce.
Jednak w punkcie 2 ppkt 13) sam nadaje sobie prawo do takiego plagiatu. Spotykamy sie ze zjawiskiem nielegalnego
kopiowania projektéw bez zgody autora, dlatego prosimy o stosowne zmiany w § 13,tak,aby wtasnosé intelektualna, jaka
sq niewatpliwie prawa autorskie byta nalezycie zabezpieczona. W przypadku wyboru oferty wykonawcy prawa autorskie
do projektu powinny by¢ przekazane zamawiajagcemu do korzystania w dowolny sposéb, ale tylko na potrzeby
prowadzonejinwestycji.
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OdpowiedZ 18
W odpowiedzi na zapytanie Zamawiajacy informuje, ze przedmiotowe zaméwienie stanowi jeden z etapéw zwigzanych z

zagospodarowaniem ternu stadionu miejskiego w lfawie. Zapis §13 ust.2 pkt 13) wzoru umowy stuizy temu by
Zamawiajacy mégt wykorzystaé przekazang dokumentacje w sytuacji do nawiazania si¢ do wybudowanych obiektéw tj.
lodowiska i skateparku. Zamawiajacy nie jest biurem projektowym i nie bedzie wykonywat kolejnych lodowisk na terenie
miasta. Zatem podnoszona przez Wykonawce argumentacja jest catkowicie chybiona. Zapis pozostaje bez zmian, gdyz
przedmiotowa dokumentacja moze byé w przysztosci w niewielkiej czesci wykorzystana przez Zamawiajgcego do
projektowania kolejnych innych rodzajowo obiektéw sportowych na terenie stadionu miejskiego. Usunigcie zapisu
mogloby w przysztoéci powodowaé podnoszenie roszczen przez Wykonawce w zakresie korzystania z kupionej przez
Zamawiajgcego dokumentacji.

Jednoczeénie Zamawiajacy informuje, ze w ramach prac projektowych w zakresie skateparku w przypadku gdy strefy
bezpieczefistwa umoiliwia zlokalizowanie na terenie objetym inwestycja obiektéw takich jak: trampoliny ziemne,
Slackline, oraz PARKUR SPOT to wykonawca zobowigzany bedzie do ich zaprojektowania w ramach wynagrodzenia za
wykonanie dokumentacji projektowej. Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, ze zaprojektowane w ten sposéb
elementy nie wchodza w zakres robét budowlanych i nie nalezy ich wykonania uwzglednia¢ w cenie oferty.

Z uwagi na powyszsze oraz modyfikacje SIWZ dokonana przez zamawiajacego ulegaja zmianie nastgpujace zapisy SIWZ:

1. w §IX ust.1 SIWZ otrzymuje brzmienie: Warunkiem udziatu w postgpowaniu jest wniesienie wadium w wysokosci:
45.000,00 zt. w terminie do dnia 25.04.2017r. do godz. 10.30.

2. §XIust.15 pkt.1) SIWZ otrzymuje brzmienie: ,koperta zewnetrzna - oznakowana nazwa firmy Wykonawcy opisana
jn.: Gmina Miejska ltawa, reprezentowana przez Burmistrza Miasta ifawy, ul. Niepodlegtosci 13, 14-200 fawa, Oferta
w postepowaniu ZP.271.8.2017 na ,Zaprojektowanie i budowe lodowiska i skateparku w itawie”. - nie otwiera¢
przed terminem otwarcia ofert tj. 25.04.2017r. godz. 11.00”

3. §Xll ust. 1 SIWZ otrzymuje brzmienie: ,Oferty mozna sktadaé w siedzibie Zamawiajgcego - Urzad Miasta ltawy, ul.
Niepodlegtosci 13, 14-200 Hawa, w pokoju 211 (KANCELARIA) w terminie do dnia 25.04.2017r. do godziny 10.30”

4. §XIl ust.4 SIWZ otrzymuje brzmienie: ,Oferty zostang otwarte w siedzibie zamawiajacego - Urzad Miasta Hawy, ul.
Niepodlegtosci 13, 14-200 Itawa, w pok. 215 w dniu 25.04.2017r. o godz. 11.00".

Zamawiajacy dokona odpowiednich zmian w ogtoszeniu o zaméwieniu.

Mariola Zdrojewska
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